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INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION DE ADJUDICACION N" 2I /2024

TICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N" 3I /2024

..SERVICIO DE CUENTAS DE VIDEOCONFERENCIA" - ID 442082

I. COMITÉ DE EVALUACION DE OFERTAS

A trovés de lo Resolución No 36412024 de fecho 0ó de junio de 2024, fue iniegrodo el Comilé de
Evoluoción de Ofertos, compueslo de lo siguiente monero:

. José Ricordo

. Uc. Elsidio Cobollero

. Lic. Césor Gonzólez

- Supervisor - Sección Obros Civiles.
- Jefe Sección lnformólico.
- Jefe Sección Polrimonlo.

2.

3.

ANTECEDENTES DE tA CONTRATACION

El presente proceso ho sido publicodo en el Porlol de lo DirecciÓn Nocionol de Controtociones
Públicos (DNCP) o lrovés del lD N' 442082.

APERTURA DE SOBRES

Lo fecho de operturo de sobres fue morcodo originolmente poro el dío l4 de octubre de 2024'
o los 09:15 hs., momento en el cuol, según consto en el octo correspondiente, se presenió solo

1 (uno) oferto perteneciente o lo firmo LOGICALIS PARAGUAY S.A., motivo por el cuol se

procedió o reolizor uno prórrogo poro lo presentoción y operturo de ofertos de ocuerdo ol
procedimiento previsto por el Art. 55 - Poslergoclón de Aperluro, de lo Resolución DNCP N'
44Ol /23, poro el dío 21 de octubre de 2024 hosto los 09:00 hs., comunicondo este hecho o lo
empreso que presento su oferto.
Lo fecho de operturo de sobres fue morcodo posteriormente poro el dío 2l de octubre de
2024, o los 09:.¡5 hs., momento en el cuol, según consto en el ocio correspondiente, se presentó
nuevomente 1 (uno) solo oferto perteneciente o lo empreso tOGlCAtlS PARAGUAY S.A.

Tomondo en cuento lo señolodo en el pórrofo onterior y considerondo que no se hon recibido
mós de uno oferto, ogotóndose los instoncios correspondientes, y que es lo 2do. convocotorio
poro lo operturo de sobres, se ho llevodo o cobo el Aclo de Aperluro de Sobres y verificoción
de ofertos en el locol de lo Corle Supremo de Justicio - Circunscripción Judiciol del
Deportomento Centrol, o los 2l díos del mes de octubre de 2024, siendo los 09:.l5 hs., coniondo
con lo presentoción de I (uno) oferto perlenecienie o lo empreso tOGlCAtlS PARAGUAY S.A.,

en presencio de los Representonles de lo Corle Supremo de Justicio - Circunscripción Judiciol
Deportomenio Centrol;

EMPRESA REPRESENIANTE c.t
LOGICALIS PARAGUAY S.A.

Seguidomente se procede o lo operturo de lo oferlo de lo firmo que presentó sus

documentociones en el siiio y horo indicodo.

Lh. Caballero

JohDPh.ds lnfamática'C'SJ'

Circunscrioción Judicial Central

Prof. Dr. Vittorio Cur¡el y Dr. Oscar Paciello -San Lorenzo Paraguay
Teléfono: 021.574.521
Fax:021.591.155
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4.

OBSERVACION DE LA CONVOCANTE:

- Ninguno.

OBSERVACIONES DE LOS OFERENTES:

- Ninguno.

ANÁLISIS Y EVATUACION DE LAS DOCUMENTACIONES SUSTANCIATES

DOCUMENTOS BASICOS DE CARÁCIER
SUSTANCIAI.

LOGtCAUS

Elformulorio de oferto y lo listo de precios,
debidomente llenodos y firmodos.

CUMPLE

Lo gorontío de montenimiento de oferto
debidomente exlendido.

CUMPLE

Los documentos que ocredilen lo existencio
deloferenle. CUMPLE

Los documentos que demuesiren los
focullodes del firmonte de lo oferto, poro
comprometer ol oferente.

CUMPLE

Se odjunto como ANEXO A - PRESENTACION DE DOCUMENTACIONES, donde se detollon los
documentociones generoles utilizondo el criterio de CUMPLE/NO CUMPLE referido o lo
presentoción o no de los mismos, de conformidod o lo dispueslo en el Pliego de Boses y
Condiciones.

5. ANAUSIS ECONOMTCO

Prosiguiendo con lo evoluoción de los ofertos que se o.iuston o los documentos bósicos
sustoncioles y generoles onteriormente señolodos quedo considerodo lo oferto conforme ol
cuodro que se detollo o conlinuoción:

MONTO DE tA OFERTA

LOGICALIS PARAGUAY S.A Gs. 19.000.000

Teniendo en cuento lo estoblecido en el Art. 75 - Procedimiento de evoluoción - 2), Evoluoción
bosodo únicomenle en precios, numerol 2. 1.3 del Decreto Reglomentorio No 2264/24."5e
seleccionoró provisoriomenfe o lo oferto con e/ menor precio, lo que seró onolizodo en detolle
poro verificor su cumplimiento con ofros reguisifos de lo controtoción.

Conforme lo mencionodo precedentemente y teniendo en cuenio que el sistemo de
odjudicoción del presente llomodo es por el TOTAL, se selecciono provisoriomente lo oferto
presentodo por lo empreso IOGICALIS PARAGUAY S.A., por resultor lo oferlo mós bojo.

6.

El cuodro comporotivo de precios formo porte del presente informe y se odjunto

ANATISIS DE PRECIOS

Según lo Resolución DNCP N' 45412024 que en su Art. 4o dice "....Duronte lo evoluoción de
of ertos, /uego de hober reolizodo lo corrección de enores oritméticos y de ordenor los ofertos
presenfodos de menor o moyor, el Comifé de Evoluoción procederó o solicitor o los oferenles
uno explicoción detollodo de /o composición del precio ofertodo de codo ítem, rubro o
portido odjudicoble, que conespondon poro susfenfor su rozonobilidod, conforme o los
siguienles poróm etros:

l. En controfociones en generol: cuondo lo diferencio fre el precio ofertodo y el
referenciol seo superiorol25% poro oferlos por debojo precio referenciol y del I

ofertos gue se encuentren por encimo del esloblecido por lo Y

difundido con el procedimi' to de controtoción

Prof. Dr. Vittorio EZ
Teléfono: 021 .574.521
Fax: 021.591.1 55
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Efectuodo el onólisis del precio ofertodo por lo empreso tOGlCAtlS PARAGUAY S.A., se

constoto que estó dentro del rongo previslo en lo resolución DNCP N" 45412024, por lo que su

oferio fue considerodo de ejecución posible.

ANALISIS DE tA OFERTA CONFORME At ART. I'DE LA LEY N'6475/20

Teniendo en cuento lo estoblecido en el Pliego de Boses y Condiciones en elSección Requisilos

de colificoción y criterios de evoluoción - Certificodo de Producto y Empleo Nocionol (CPS), se

procedió o verificor en el Portol Oficiol del Ministerio de lnduslrio y Comercio y se constoló que

io empreso LOGICALIS PARAGUAY S.A., no cuento con el Certificodo de Origen, Producto y
Empleo Nocionol.

y conforme o lo dispuesio en el Art. I 
o de lo Ley N" ó575120 "Dispóngose que los confrolociones

gue reo/ice el Eslodo Poroguoyo, por vío de procesos de corócter nocionol, se esfoblezco un

morgen de preferencio del 40% (cuorento por ciento) o fovor de los productos y servicios de
origén nocionol", no se procedió o to oplicoción del morgen de preferencio debido o que lo

e-pr.so porticiponie no cuento con el Certificodo de Origen, Producto y Empleo Nocionol.

CAPACIDAD LEGAL

poro coli¡cor lo copocidod legol del oferente respeclo de los prohibiciones estoblecidos en el

Arl. 2l de lo Ley N' 7O2l /22 "De Suminislros Controfociones PÚblicos", se hon reolizodo los

siguienles verif icociones:

l,icEhilir¡ Caballero

&fa DPb.do lnformáüca'C'S l

8.

Prof. Dr.
Teléfono: 021.574.521
Fax 021.591.'155

J

¡ tr¡-l

LOGTCAUS
PARAGUAY S.A.ANATISIS REALIZADO

Cumple

'I - Verificoró que el oferente hoyo proporcionodo el formu
ofertos, lo decloroción jurodo de no estor comprendido en los

prohibiciones y limitociones poro presentor propuesto y controtor, y

odemós los consioncios de registro de estructuro jurídico y de
beneficiorios finoles.

lorlo de

Sin regislros
2 - Verificoró los registros del personol de lo convoconte poro

detector si el oferenle o sus representontes, se hollon comprendidos
en el ortículo 2l de lo Ley N'7021 122.

No se observon
dotos

3 - Verificoró por los medios disponibles, si el oferenle y los

suietos individuolizodos en los prohibiciones o limitociones
contenidos en los incisos, oporecen en lo bose de dotos del SINARH

de| VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION

ORGANIZACIONAL.

demós

Sin registros

4 - Si se constotoro que olguno de los personos mencionodos en
pónofo onterior figuro en lo bose de dolos del SINARH del VICE

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL, el
comité onolizoró ocobodomente si tol situociÓn le impediró
eiecutor el controlo, exponiendo los motivos poro oceptor o
rechozor lo oferto, segÚn seo el coso.

el

Sin regislros

5 - Verificoró que el oferenle hoyo proporcionodo el formulorio de
Decloroción de Personos, debidomente firmodo, conforme o los

estóndores esloblecidos, y coteioró los dotos con los personos

físicos inhobilitodos que conston en el registro de "Sonciones o
Proveedores" del SICP. Con el objeto de verificor si los direclores,
gerentes, socios gerentes, quienes eiezon lo odminisiroción,
occionistos, cuotoporlistos o propietorios se encuentren dentro de
los criterios contemplodos en los incisos g), h), i), y i) de lo Ley

7021t22.

Sin registros
ó - El comité podró recurrir o fuentes pÚblicos o
informoción, poro verificor los dotos proporcionodos por el oferente
y los obronles en el registro de inhobilitodos de lo DNCP.

privodos de

Sin registros

7 - Si el Comité confirmo que el oferente o sus integrontes poseen
impedimentos en virtud o lo dispuesto
7021 122, lo oferto seró rechozodo y se remitirÓn lostien el orlículo 2l de lo Ley N"

edentes o
lo DNCP poro los fines pertinentes

Lorenzo Paraguay
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Del onólisis reolizodo se puede concluir que lo empreso LOGICALIS PARAGUAY S.A., cumple con
este punto.

9. EXPERIENCIA

- El Oferente deberó demoslror uno ontigüedod mínimo de 3 (tres) oños de existencio como
empreso en lo prestoción de Servicio de Cuento de Videoconferencio ol sector público y/o
privodo, objeto de lo presente Licitoción.

- Copios de Controtos ejecutodos y/o Focturos de prestoción de Servicio de Cuento de
Videoconferencio, que podrón corresponder tonto o empresos públicos y/o privodos, cuyo
sumolorio de los oños (2021 , 2022 y 20231 se deberó ocreditor lo provisión de como mínimo
totolicen el 50% (cincuento por ciento) del monto toiol previsto por lo convoconte; se podró
presentor lo contidod de Conlrotos y/o Focluros que fueren necesorios poro olconzor el
volumen requerido.

REQUISITO DOCUMENTAL LOGICALIS PARAGUAY S.A.

Constoncio de RUC emitido por lo SET Cumple Constoncio del SIPE N' l8ló935.

Copio de Controlos ejecutodos y/o
Focluros que ovolen lo experiencio
requerido.

Cumple - ho presenlodo los documentociones con
su oferto en lo operturo de sobres, que ovolo el
cumplimiento del requisilo.

Uno vez evoluodo y onolizodo los documentociones presentodos por empreso IOGICALIS
PARAGUAY S.A., se constoto que cumple con esle requerimiento.

,IO. 
CAPACIDAD TECNICA

- El oferente deberó contor con ol menos I (un) técnico certificodo por el fobriconte de lo
morco del bien ofertodo.

REQUISITO DOCUMENTAL I.OG¡CALIS PARAGUAY S.A.

Cerlificodo emiiido por el fobriconte
de lo morco del bien ofertodo.

Cumple - ho presentodo los documenlociones con
su oferto en lo operturo de sobres, que ovolo el
cumplimienlo del requisito.

1'I. ANÁLISIS DE tAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

12

Uno vez evoluodo y onolizodo los documentociones presentodos por lo empreso IOGICALIS
PARAGUAY S.A., se constolo que cumple con este requerimiento, conforme ol ANEXO B -
ANALISIS DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, que formo porte del presenle informe.

CONCLUSIóN Y RECOMENDACIóN

El Comilé de Evoluoción de Ofertos, conformodo según Resolución N" 36412024 de fecho 0ó de
junio de 2024, hobiendo hecho el onólisis correspondiente y tomondo en cuenlo lodo lo
expuesto onteriormente; por cumplir con los condiciones legoles, económicos y técnicos
estoblecidos en el Pliego de Boses y Condiciones, y tener lo copocidod necesorio poro
ejecutor el controto, este Comilé de Evoluoción de Oferlos recomiendo:

ADJUDICAR, el llomodo o Liciloción de Menor Cuonlío Nocionol N" 3112024 "SERVICIO DE

CUENTAS DE VIDEOCONFERENCIA" - lD 442082, o lo empreso tOGlCAtlS PARAGUAY S.A., con
RUC: 80022674-7 por un monto totol de Gs. 19.000.000 (Guoroníes diez y nueve millones) A
lncluldo.

Obs.: Se odjunion los onlecedentes de lo presente

ES NUESTRO INFORME.

Ramlrez

cron

Prof. Dr. Vittorio Curiel y
Teléfono: 021.574.521
Fax: 021 .59'1 .1 55

L¡a Esir¡r¡ Caba[ero

Central
Paraguay

Lia i.L'ü J.

Patlim¡:r;o



Circunscripcion Judicial del Departamento Central

ANEXO A. PRESENTACION DE DOCUMENTACIONES

@

tocrcAus
PARAGUAY S.A.

DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA

CUMPLE
1. Formulario de Oferta (')
[El formulario de oferta y lista de precios, generados electrónicamente a través
del SICP, deben ser completados y firmados por el oferenle.l

CUMPLE
2. Garantía de Mantenimiento de Oferta (-)

La garantía de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la forma

establecida en el SICP

CUMPLE3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (--)

NO APLICACertificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MlC, en caso de

contar

CUMPLE5. Certificado de Cumplimiento Tributario.

CUMPLE6. Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento

del oferente ("")

CUMPLE7. Declaración Jurada de "Declarac¡ón de Personas", de

formulario estándar - Sección Formularios. (*)
conformidad con el

8. Documentos legales

8.1. Personas Flsicas.

NO APLICAa) Fotocop¡a simple de la Cédula de ldentidad del firmante de la oferta. (-)

NO APLICAb) Constancia de inscripción en el Registro Único de Contribuyentes - RUC o

NO APLICA

c) En el caso que suscriba la oferta otra persona en su repre

acompañar una fotocopia simple de su édula de identidad y una fotocopia

simple del poder suficiente otorgado por Escr¡tura Pública pafa presentar la

oferta y representarlo en los actos de la licitación. No es necesario que el poder

esté inscripto en el Registro de Poderes.. (.)

sentación, deberá

8.2. Personas Jurldicas.

CUMPLE SIPE

1) Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la

persona jurídica tales como la Escritura Pública de Constitución y

protocolización de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberán estar inscriptos

en la Sección Personas Jurídicas de la Dirección de Registros Públicos (.)

CUMPLE2) Constancia de inscripción en el Registro Único de Contribuyentes

CUMPLE3) Fotocopia simple de los documentos de identidad de los rePresentantes

de la sociedad

CUMPLE

4) Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante

de la oferta para comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir

en: un poder suficiente otorgado por Escritufa Pública (no es necesario que esté

inscripto en el Reg¡stro de Poderes); o los documentos societarios que

justifiquen la representación del firmante, tales como las actas de asamblea y

de directorio en el caso de las sociedades anónimas. (t)

9. Experiencia Requerida

CUMPLE
El Oferente deberá demostrar una ant¡güedad mínima de 3 (tres) años de

existencia como empresa en la prestación de Servicio de Cuenta de

Videoconferencia al sector pÚblico y/o privado, objeto de la presente Licitación.

CUMPLE

Copias de Contratos ejecutados y/o Facturas de presta

Cuenta de Videoconferencia, que podrán corresponder tanto a

públicas y/o privadas, cuya sumatoria de los años (2021 ' 2022 y 2023)

rá acreditar la provisiÓn de como mÍnimo totalicen el 50% (cincuenta

ciento) del monto total previsto por la convocante; se podrá presentar la

cantidad de conkatos y/o Facturas que fueren necesarias para alcanzar el

volumen

c¡ón de Servicio

10. Capacidad Técnica

CUMPLEEl oferente deberá contar con al menos (un) técnico certificado Por el1

ofertadofabricante de la marca d

11. Otros

CUMPLE
El oferente deberá contar con al menos 1 (un) técn
fabricante en tecnologia de videoconferencia o

o

ico certificado por el
aboracion. No se

Lic. Eh¡dia Caballero

Jsfa Dph. do lnturmálica. C.SJ.
Circunscdpción, !r rd.ici¡i Central SJ,o>:

¡r:tral
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Circunscripcion Judicial del Departamento Central

ANEXO A. PRESENTACION DE DOCUMENTACIONES

.c.sJ.
Central J.
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CUMPLEEl o los profesionales deberán residir en Paraguay, así como ser personal
estable y formar parte de la nómina de la empresa oferente.

CUMPLE

Autorización del Fabricante extendida al Representante, Distribuidor y/o
Resellers para el PARAGUAY Y/O LATINOAMERICA que lo nombra
como representante, o distribuidor autorizado de la marca del producto
ofertado.

tOGfCALIS

PARAGUAY S.A.
DOCUMENTOS QUE COMPONEN tA OFERTA
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ANEXO B . ESPECIFICACIONES TECNICAS
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LOGICALIS
PARAGUAY S.A.DESCRIPCION

CUMPLE8 (ocho) cuantas de usuarios para reuniones virtuales que permitan

1000 participantes o superior

CUMPLELÍmite mínimo de duración de reunión 24 horas

CUMPLE

inistración de usuario, Como administrador o dueño de cuenta,
I controles de reuniones avanzados, eventos o webinars como

para habilitar o inhabilitar la grabación, el cifrado, el chat y las

notificaciones asi como generar y controlar sondeos o votaciones
rti r

CUMPLE

Ejecute informes de uso para saber cuántas
capacitaciones y eventos se están realizando en su organizaciÓn,
qué día, el número de participantes, hora y minuto de ingresa y

salida de la sesión, la cantidad de minutos de la reuniÓn, asistentes

reuniones,

CUMPLElD personal de la reunión a medida

CUMPLEAsignar programador, le permite asignar a otra persona para que

configure sus reuniones.

CUMPLE

Mínimo I GB de grabación en la nube MP4 por

las reuniones en la nube, donde se puede descargar o transmitir el

archivo desde un explorador, en formatos disponibles compatibles

usuario, Registre

txtM

CUMPLE

Video en HD, Voz en HD, Vista del Hablante, Vista de galerÍa y
pantalla completa, Compartir pantalla simultáneamente, Sala de

espera, manifestar reacciones mediante emoticones, conectarse a

un equipo de video cercano, compartir pizarra, bloqueo de sala de

reunion. ooder hace sesiones en qrupos.

CUMPLE

Funciones de Colaboración Web: Uso compartido de escritorio y

aplicaciones, ldentificación de sala o reuniÓn personal, Reuniones

instantáneas o programadas, GrabaciÓn local en MP4 o M4A,

MensajerÍa privada y grupal. Visualizacion de estadisticas de uso

de recursos locales (menoria, cpu) asi como de suo de audio y

video.

CUMPLElntegracion de aplicaciones para funciones avanzadas. Especificar

CUMPLECapacida del usuario de conectarse en mas de 'l dispositivo a la

vez.

CUMPLECapacidadd e inicio de sesion de usuario con integracion con

Directorio Activo.

CUMPLESeguridad: Cifrado Por Secure
AES 256 bits, C5, FedRAMP

Socket Layer (SSL), Cifrado Por

CUMPLECom patibilidad con sistemas Mac, Windows, Linux, iOS

v Android
operativos

CUMPLECompatibilidad con navegAdores web, Edge, Chorme, Firefox

CUMPLECompatibilidad con protocolos SIP/H.323

Cuentas de servicio de video
conferencia en la nube

CUMPLE
El oferente deberá contar con al menos 1 (un) técnico certificado
por el fabricante en tecnologia de videoconferencia o colaboracion.

No se aceptarán certificaciones comerciales o preventas.

CUMPLE
El o los profesionales deberán residir en
personal estable y formar parte de la nÓmina de la empresa

Paraguay, así como ser

oferente.

CUMPLELa empresa oferente deberá tener como mÍnimo 3 (años) de

mercado nacionalanti

CUMPLEadelante la coordinación de la implementaciÓn, este personal

deberá ser un profesional PMP (Project Management Professional)

que llevaraEl oferente deberá asignar un personal del

IelP

del Fabricante extendida al Representante,

Distribuidor y/o Resellers para el PARAGUAY Y/O

LATINOAMERICA que nombra como representante, o

d lam

El oferente deberá Presentar:

idor

GarantÍa y Certificaciones

u0l
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LTCITACION DE MENOR CUANTIA N9 3TI2O24

"SERVICIO DE CUENTAS DE VIDEOCONFERENC¡A,, - ¡D 442082

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

LOGICALIS PARAGUAY S.A.

2.375.000 19.000.000unidad de medida: Unidad

presentación: UNIDAD
1 81 161711-001

lserv¡cio de

lvideoconfere
ncras

TOTAL 19.000.000

F

rPatrirn

Lic, Ebilia Caballero Ramfrez

isfa Dph. de lnformáica'C.SJ'
Circunscripnión .!r rdinial Central

L¡c. J.

Central
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catálogo 
I

Atr¡butos
Canti

dad

Prec¡o unitar¡o
(lVA incluído)

Precio total (lVA

incluído)
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